
PATVIRTINTA 

„Tėkmės“ mokyklos 

Direktorės Dovilės Janulienės 

2020 m. liepos 20 d. įsakymu 

Nr. V.4 

 

 

 

„TĖKMĖS“ MOKYKLOS MOKINIŲ TURIZMO RENGINIŲ, 

EKSKURSIJŲ, IŠVYKŲ IR ŽYGIŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokinių turizmo renginių, ekskursijų, išvykų ir žygių organizavimo tvarkoje 

vartojamos sąvokos: 

Vaikų turizmo renginys – trumpalaikė neformaliojo švietimo programa vykdoma keičiant 

vietą pažintiniais, rekreaciniais ir sportiniais tikslais. 

Ekskursija – trumpiau kaip parą trunkantis turistinių objektų lankymas nustatytu maršrutu 

ugdymo tikslais, kurį vykdo gidas arba mokytojas. 

Išvyka – organizuotas vaikų grupių keliavimas į nustatytą turizmo objektą panaudojant 

transporto priemones. 

Žygis – įvairios trukmės ugdymo tikslais organizuotas keliavimas nustatytu maršrutu 

pėsčiomis ar naudojant įvairias priemones. 

Sąskrydis – organizuotas vaikų susibūrimas gamtinėje aplinkoje (stovyklavietėje) poilsio ar 

ugdymo tikslais. 

Turistinė stovykla – trumpalaikio vaikų poilsio organizavimas rekreacinėje teritorijoje 

įrengtoje stovyklavietėje. 

Turizmo renginio vadovas – asmuo, organizuojantis pasiruošimą turizmo renginiui ir jam 

vadovaujantis. 

Turizmo renginių dalyviai: 

• Vaikai, galintys dalyvauti vienos dienos žygiuose pėsčiomis, išvykose, mokomosiose 

ekskursijose; 

• Vaikai, galintys dalyvauti 2 dienų žygiuose pėsčiomis; 

• Vaikai, galintys dalyvauti žygiuose slidėmis, įvairiomis vandens turizmo priemonėmis; 

• Vaikai, galintys dalyvauti žygiuose dviračiais. 

Visi „Tėkmės“ mokyklos mokiniai gali dalyvauti turizmo renginiuose tik turėdami raštišką 

tėvų ar globėjų sutikimą. Vaikai, nepriskirti pagrindinei medicininei fizinio pajėgumo grupei 

arba turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, 2 dienų ar ilgiau trunkančiuose turizmo 
renginiuose gali dalyvauti tik su gydytojo leidimu arba dalyvaujant turizmo renginyje vienam 

iš tėvų. 

 

2. Ši mokinių turizmo renginių, ekskursijų, išvykų ir žygių organizavimo tvarka taikoma 

visiems mokytojams, organizuojantiems ir vykdantiems vaikų iki 18 metų imtinai 

turizmo renginius, ekskursijas, žygius. 

3. Mokinių nedalyvavimas pamokose dėl turizmo renginio pateisinamas tik mokyklos 

direktoriaus įsakymu. 

4. Į turizmo renginį, ekskursiją, išvyką ar žygį nevykstantys mokiniai privalo būti 

pamokose, jiems organizuojama įprasta ugdymo veikla. 



5. Turizmo renginio vadovas ne vėliau kaip likus trims dienoms iki numatytos išvykos 

dienos raštu informuoja direktorių: pateikia prašymą (1 priedas), mokinių sąrašą.  

Mokytojai ar vadovai, organizuojantys turizmo renginį, pasirašytinai susipažįsta su 

įsakymu, leidžiančiu vykti. 

 

II. TURIZMO RENGINIŲ, EKSKURSIJŲ, IŠVYKŲ IR ŽYGIŲ DALYVIŲ 

SAUGUMO UŽTIKRINIMAS 

 

6. Turizmo renginio vadovas privalo užtikrinti vaikų saugumą: 

6.1. Rengdamas turizmo renginio programą, numato detalų maršrutą (atsižvelgia į dalyvių 

amžių, jų pasirengimo lygį ir fizinę būklę, nustato išvykimo, atvykimo vietą ir laiką, 

nakvynės vietą);  

6.2. Supažindina raštu mokinius su saugaus eismo taisyklėmis, aplinkosaugos, 

priešgaisrinės saugos ir maudymosi reikalavimais, primena pirmosios pagalbos 

telefonus (greitosios pagalbos, policijos, gaisrinės arba bendrąjį telefoną – 112) (3 

priedas); 

6.3. Informuoja vaikų tėvus ir gauna raštišką tėvų sutikimą (2 priedas); 

6.4. Užtikrina vaikų saugumą viso renginio metu, reikalui esant suteikia pirmąją 

medicininę pagalbą; 

6.5.Susidarius situacijai, gresiančiai vaikų saugai, pakeičia maršrutą, sustabdo arba 

nutraukia turizmo renginio vykdymą ir informuoja mokyklos administraciją. 

7. Mokyklos direktorius, užtikrindamas turizmo renginių, ekskursijų, išvykų ir žygių 

dalyvių saugumą, įsakymu tvirtina: 

7.1.Turizmo renginio, ekskursijos, išvykos ar žygio programą; 

7.2.Dalyvių sąrašą; 

7.3.Paskiria atsakingą mokytoją; 

 

III. MAUDYMOSI REIKALAVIMAI 

 

8. Turizmo renginių, ekskursijų, išvykų ir žygių metu maudytis galima tik sveikatingumo, 

higienos, o ne sporto tikslais. 

9. Vykdant turizmo renginius, ekskursijas, išvykas ir žygius maudymosi vieta parenkama 

iš anksto. Maudytis leidžiama tik paplūdimiuose ir kitos, nustatyta tvarka įrengtose 

maudymosi vietose. 

10. Maudomasi tik turizmo renginio, ekskursijos, išvykos ar žygio vadovui leidus ir jam 

atidžiai stebint. 

11. Vienu metu gali maudytis ne daugiau kaip 8 vaikai. 

12. Maudymosi metu draudžiama be reikalo šūkauti, nes šauksmas yra pagalbos prašymo 

signalas. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Su mokinių turizmo renginių, ekskursijų, išvykų ir žygių organizavimo tvarka mokinius 

supažindina klasės vadovas. 

14. Ši tvarka gali būti keičiama, papildomai keičiantis įstatymams ar keičiant mokyklos 

darbo organizavimą. 

 

 

 

 



Priedas Nr. 1 

“Tėkmės” mokyklos 

Direktoriui 

 

PRAŠYMAS  

DĖL LEIDIMO IŠVYKTI Į IŠVYKĄ 

______________ 
Data 

 

Pabaisko mstl., Ukmergės r. 

 

______________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________ 

 

 

Vykstančiųjų mokinių sąrašas: 

1. ……….. 

2. ……….. 

3. ……….. 

4. ……….. 

5. ……….. 

6. ……….. 

7. ……….. 

8. ……….. 

9. ……….. 

10. ……….. 

11. ……….. 

12. ……….. 

13. ……….. 

14. ……….. 

15. ……….. 

16. ……….. 

Kartu išvykos dalyvius lydintys mokytojai: 

1. ……….. 

2. ……….. 

3. ……….. 

 

 

-------------------                  -------------------------------------------------------------------------- 

      (parašas)                                                   (vardas, pavardė) 

 



Priedas Nr. 2 

  

 

 

Tėvų / globėjų leidimas vykti į išvyką 

 

_________________ 
(data) 

 

Pabaisko mstl., Ukmergės r. 

 

Aš sutinku, kad mano sūnus / dukra / globotinis / globotinė (pabraukite) 

______________________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo data) 

dalyvautų „Tėkmės“ mokyklos organizuojamoje išvykoje 2023 m. ________ ____ d. 

• Sutinku, kas, esant būtinybei, mano vaikui būtų suteikta pirmoji medicininė pagalba 

ir, nepavykus susisiekti su tėvais, būtų tęsiamas gydymas. 

• Sutinku, kad „Tėkmės“ mokyklos mokytojas, atsakingas už išvykoje esančius 

mokinius, atstovautų man gydymo įstaigoje. 

• Dėl neatsakingo vaiko elgesio ir galimų traumų per lauko programą organizatoriams 

priekaištų neturėsiu. 

• Sutinku, kad mano vaikas į išvyką vyktų išvykos vadovo suorganizuotu transportu. 

 

Vieno iš tėvų / globėjų kontaktinis telefonas:__________________________________ 

 

Sutikimą davusio asmens vardas, pavardė, parašas: _____________________________ 

 

...................................................................................................................................................... 

Tėvų / globėjų leidimas vykti į išvyką 

 

_________________ 
(data) 

 

Pabaisko mstl., Ukmergės r. 

 

Aš sutinku, kad mano sūnus / dukra / globotinis / globotinė (pabraukite) 

______________________________________________________________________ 
(vardas ir pavardė, gimimo data) 

dalyvautų „Tėkmės“ mokyklos organizuojamoje išvykoje 2023 m. ________ ____ d. 

• Sutinku, kas, esant būtinybei, mano vaikui būtų suteikta pirmoji medicininė pagalba 

ir, nepavykus susisiekti su tėvais, būtų tęsiamas gydymas. 

• Sutinku, kad „Tėkmės“ mokyklos mokytojas, atsakingas už išvykoje esančius 

mokinius, atstovautų man gydymo įstaigoje. 

• Dėl neatsakingo vaiko elgesio ir galimų traumų per lauko programą organizatoriams 

priekaištų neturėsiu. 

• Sutinku, kad mano vaikas į išvyką vyktų išvykos vadovo suorganizuotu transportu. 

 

Vieno iš tėvų / globėjų kontaktinis telefonas:__________________________________ 

 

Sutikimą davusio asmens vardas, pavardė, parašas: _____________________________ 



 

 

Priedas Nr. 3 

 

„TĖKMĖS“ MOKYKLA 

TURIZMO RENGINIUOSE DALYVAUJANČIŲ VAIKŲ SAUGOS 

INSTRUKTAVIMŲ REGISTRAVIMO ŽURNALAS 

 

Direktoriaus įsakymo Nr.  

Maršrutas ir kelionės tikslas  

Vykdymo data, laikas  

Klasė (-ės)  

Mokinių skaičius  

Turistinio renginio  

vadovas (ai) (vardas, pavardė, 

pareigos, parašas) 

 

Instruktažo turinys:  

 

 

MOKINIŲ, DALYVAUJANČIŲ TURISTINIAME RENGINYJE IR SUSIPAŽINUSIŲ  

SU SAUGAUS ELGESIO INSTRUKTAŽU, SĄRAŠAS 

Eilės 

nr. 

Mokinio vardas, pavardė Gimimo  

data 

Telefonas Klasė Parašas 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

 


